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at hr. Svane kunne gøre sig den ulejlighed -  det 
er der ingen andre der har kunnet gøre fra re- 
geringens side -  at forklare: Hvor er mætnings- 
punktet antalsmæssigt set rent faktisk for mus- 
limer i dette land? 

Jeg har nogle andre spørgsmål, men jeg kan 
tage en ny kort bemærkning til hr. Svane sene- 
re. 

(Kort bemærkning). 
Frank Dahlgaard (UP): 
Jeg synes, hr. Henrik Svanes tale var fuld af 
dobbeltmoral i en grad, så mine fordomme om 
det radikale parti desværre blev opfyldt. 

Men så synes jeg alligevel, at kulturministe- 
ren, som dog er en partifælle, kom med en me- 
get bedre tale, som var imødekommende over 
for, at her er nogle problemer. 

Dobbeltmoral, hvorfor det? Jo, i høj grad har 
Det Radikale Venstre og deres repræsentanter 
jo sammen med venstrefløjen fået skolebørn 
også i de små klasser til at synge lange, bange 
sange sammen med de voksne, bange og æng- 
stelige for fremtiden med miljø og atomkrig og 
alt muligt, sådan at man fuldstændig har taget 
fremtidshåbet og troen fra små børn. Det er en 
dyb forbrydelse. Det er da i høj grad hr. Henrik 
Svanes eget parti, der har været med til at lave 
al den dér ængstelse. 

Og at der er ængstelse også omkring indvan- 
dringen fra den tredje verden, er vel meget na- 
turligt. Vi har nogle tal fra Danmarks Statistik, 
der siger, at om en snes år er der altså en halv 
million mennesker fra den tredje verden i Dan- 
mark. Nogle synes, det er lidt, andre synes, det 
er mange, men der er nogle problemer i det. 

Jeg synes, at hr. Henrik Svane skulle erkende, 
at han taler med to tunger, og at han har et an- 
svar for, at en stor del af befolkningen er bange. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Der var én ting, jeg bemærkede i hr. Henrik 
Svanes og Det Radikale Venstres tale her fra 
Folketingets talerstol, og det var, at det da godt 
kunne være, at det i fremtiden ville være sådan, 
at der var et flertal af muslimer i Danmark i 
forhold til antallet af kristne. Det kunne godt 
være, det var den udvikling, der skete en gang, 
det kunne ikke bekymre hr. Henrik Svane sær- 
ligt. Og dér synes jeg, vi er inde ved noget af 
det centrale i det her. Skal vi som Folketing, 
skal vi som dansk folkestyre modvirke den ud- 
vikling, eller skal vi bare sige, at nå ja, det kan 

godt være, at det om nogle år bliver sådan, og 
det kan vi så i øvrigt ikke rigtig gøre noget ved? 

Og det er nok det helt centrale her i Folketin- 
get og det helt centrale, der måske også bliver 
afgørende, når vælgerne skal sætte deres kryds 
næste gang, at ønsker man ikke at påvirke den 
udvikling, så går det jo netop, sådan som hr. 
Henrik Svane siger at han er ligeglad med, og 
dér er det så, vi får problemet. 

Og jeg vil godt spørge hr. Henrik Svane: 
Hvor mange indvandrere og flygtninge, hvor 
mange muslimer ønsker hr. Henrik Svane i 
Danmark? Er der ikke nogen grænser? Ønsker 
Det Radikale Venstre slet ikke at sætte nogen 
grænser? 

(Kort bemærkning). 
Henrik Svane (RV): 
Jeg hopper ikke på nogen af de tre herrers lim- 
pind. Jeg vil bede dem om at læse min tale én 
gang til, når den bliver udskrevet. 

Jeg tog nemlig stilling til, at der er en del af 
befolkningen, der for øjeblikket frygter for 
fremtiden, og det skyldes især manipulationer- 
ne fra Dansk Folkeparti og hr. Frank Dahlgaard. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg synes ikke, Det Radikale Venstre kan knibe 
udenom på denne her måde. Vi har altså en de- 
bat i Folketinget for at debattere, for at gerne 
alle partier kan komme med deres holdninger, 
og så må vi diskutere dem. Det kan ikke være 
rigtigt, at man, når der bliver stillet spørgsmål, 
så bare slår det hen og siger, at det vil jeg ikke 
besvare, fordi vi skal læse talen en gang til om 5 
timer eller i morgen eller sådan noget. Det er 
nu, vi debatterer, det er nu, vi gerne vil have 
nogle svar. 

Og dér er det så, jeg spørger hr. Henrik 
Svane: Bekymrer det slet ikke, at Det Radikale 
Venstre bare slår armene ud og siger, at o.k., 
det er nok udviklingen, det kan godt være, der 
bliver et flertal af en anden tro på et tidspunkt, 
det kan godt være, at vi får byråd, hvor der er 
et flertal af muslimer eller udenlandske stats- 
borgere, der får mulighed for at påvirke udvik- 
lingen; det kan vi da være ligeglade med; de 
borgere, der bor i de byer, må bare acceptere 
det, det kan vi ikke gøre noget ved fra Folke- 
tingets side? 

Eller er der ikke nogen grænser et eller andet 
sted for Det Radikale Venstre, hvor man vil si- 
ge, at nå ja, det kan godt være, at der nu er 


